Kyt19145A01

高カリウム血症改善剤

アーガメイト20％ゼリー25g/アーガメイト89.29％顆粒5.6g

経過措置期間満了のご案内

令和 3 年 7 月

謹啓

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、アーガメイト20%ゼリー25g、アーガメイト89.29%顆粒5.6gにつきまして、薬価基準経

過措置期間が満了となりますのでご案内申し上げます。経過措置期間満了後は保険請求できなくなりま

すので、何とぞご了承賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹白

株式会社三和化学研究所

アステラス製薬株式会社

記

■経過措置期間満了期限：2021 年（令和 3 年）9 月 30 日

 ※2021 年（令和 3 年）10 月 1 日以降の保険請求はできません。

■経過措置品目

製品名 アーガメイト 20％ゼリー25g アーガメイト 89.29％顆粒 5.6g

包装 60 個 105 個 84 包

ＪＡＮコード 4987233102922 4987233102915 4987233102977

GS1 コード（販売包装単位） (01)14987233102929 (01)14987233102912 (01)14987233102974

GS1 コード（調剤包装単位） (01)04987233745198 (01)04987233745211

薬価基準収載医薬品コード 2190016Q2026 2190016D1028

個別銘柄コード(YJ コード) 2190016Q2026 2190016D1028

HOT コード 1126112020101 1126112020102 1218954010101

レセプト電算処理用システムコード 621261101 622189501

■新・旧販売名対応表 ※2020 年 12 月より販売名称を変更しております。

旧販売名 新販売名

アーガメイト20%ゼリー25g ポリスチレンスルホン酸Ca経口ゼリー20%分包25g「三和」

アーガメイト89.29%顆粒5.6g ポリスチレンスルホン酸Ca顆粒89.29%分包5.6g「三和」

以上